РЕСIIУБЛИКА КАРЕЛИЯ
глАвА

сортАtsАлъского муниципАльного рАЙонА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/lлъ

О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления

разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного участка

На основании заявления ("". Jф Л-7145 от 18.10.2016 г.) о

предоставлении разрешениrI на условно разрешенныЙ вид испоJIЬЗоВанИ'I

земельного )aчастка, руководствуясь ст. З9 Градостроителъного кодекса
Российской Федерации, Уставом Сортавальского мунициrrального раЙона,
Правилами зеIчtflепользования и застройки Хелюльского городскоГо _
поселения, СогпашеrrrЙ о передаче органам местного самоуправлениlI
Сортавальского мунициrтаJIьного района осуществлениrI отделънЬж
полномочий по решению вопросов местного значения Хелюлъского
городского поселения на 2016 год в целях соблюдения права человека на
благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных инТереСОВ

правообладателей земельных участков и объектов капИтаПЬноГО

строителъства на территории Хелюльского городского поселения
постановляю:

1. Провести публичные слушания по вопросу предоставления разрешения
на условно ра:tрешенный вид использования (<малоэтажные жилые ДоМа

усадебного типа и части таких домов, предназначенные для прожИВаНИЯ
одной семьи с придомовыми участками, не предназначенными ДJUI

ведения личного подсобного хозяйства> в отношении земелЬНоГО

участка с кадастровым номером 10:07:0050112:4 общей пПощаДЬЮ

|029 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация,
Республика Карелия, Хелюльское городское поселение, п.г.т. ХелюЛЯ,

ул. Фабричная, в территориалъной зоне (Xt2> - зоне застрОЙКИ

мzLпоэтажными жилыми домами.
2. Назначитъ проведение публичньш спушаний на 22 ноября 2016 гОДа В

tr7 час.00 миtI. в администрации Хелюльского городского поселенИЯ ПО

адресу: п. Хелюля, ул. Фабричн?я, д. 18, 2 этаж.

З. Назначить ответственной за организацию и проведение публичньiХ
слушаний Комиссию по подготовке проекта правил зеIчtлепользования И

застройки.

4, Предложения и замечания,

р€врешения на условно
вышеукЕLзанного земельного
подготовке проекта правил

касающиеся вопроса о

разрешенный вид
)пIастка, принимаются
землеполъзования и

предоставлении
использования
комиссией по
застройки для

включения их в протокол публичных слушаний по адресу: г. Сортавала,
пл. Кирово, д. 11, каб. 10 в рабочие дни с 9.00 до 17.00 час., перерыв на
обед с 13.00 до 14.00 час.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете
<Ладога-Сортавала>> и на официальном сайте администрации
Сортавальского муниципалъного района в сети Интернет.

Глава Сортавальского
муниципального района С. В. Крупин